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ANO DE ANO INICIO
INSCRIPCION BPIN R EJECUCION

NOMBRE DEL PROYECTO APROPIACION 2022

ENTIDAD

Implementacidon de la Ruta de
2018 2018011001174 2019 Proteccion Colectiva a nivel 3.625.000.000
nacional

Unidad Nacional
de Proteccion

Modernizacion del sistema de
2019 2019011000116 2020 gestion documental en la UNP a 3.150.000.000
nivel nacional

Unidad Nacional
de Proteccion

Total Presupuesto de Inversién $6.775.00.000
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2. EJECUCION PROYECTOS DE INVERSION

OCTUBRE DE 2022

Rubro presupuestal Dependencia Cuota de inversion Apropiacion vigente

Subdireccién de

C-3705-1000-6 - -
Evaluacién del riesgo

9.000.000.000

C-3799-1000-1 Secretaria General

Total Inversiones $9.000.000.000

3.625.000.000

3.150.000.000

6.775.000.000

Compromisos a Octubre % de Compromisos/Apropiacion Obligacién a Octubre de

de 2022

3.545.260.579

3.068.626.400

6.613.886.979

vigente)

97.80%

97.42%

97.62%

2022

1.847.535.917

1.871.950.400

3.719.486.317

% de obligaciones
/Apropiacién vigente)

50.97%

59.43%

54.90%

Observacion

Para el mes de octubre de 2022, mediante el contrato 989 de 2022 suscrito
con Plaza Mayor Medellin y Exposiciones S.A. y el contrato 1051 de 2022
suscrito con Plaza Mayor Medellin y Exposiciones S.A se realizaron 7 reuniones
de acercamiento,47 talleres de evaluacidn de riesgos con grupos vy
comunidades y 21 Comité de Evaluacion de Riesgo y Recomendacién de
Medidas para el cumplimiento del acuerdo 114. Asi mismo mediante el
contrato 1111 de 2022 suscrito con la Asociacion de Autoridades Arhuacas de la
Sierra Nevada ASO-CIT se adelanto 1 implementacion de medidas de proteccién
colectiva con el Pueblo Indigena Arhuaco de la Sierra Nevada.

Para el mes de octubre de 2022, se recibio el Diagnostico Documental por parte
de Archivos del estado, el cual se encuentra en revision por parte de la UNP.

Respecto al componente tecnoldgico se realizaron once (11)
retroalimentaciones via correo electrénico al proveedor de la herramienta
frente a todos los flujos del aplicativo. Se recibieron ocho (8)
retroalimentaciones del Proveedor de ajustes realizados en los flujos en
ambiente de pruebas y desarrollo.

Se realizé una mesa de trabajo con el Grupo de CERREM, en la que se capacité
al equipo de trabajo, a fin de exponer por parte del Proveedor el flujo y
formulario del aplicativo previo a la entrega.

El equipo de CERREM se encuentra actualmente en pruebas de funcionamiento
previo a los ajustes solicitados.




Ejecucion Presupuestal
Proyecto de Inversion
Implementacion de la Ruta de
Proteccion Colectiva de la UNP a
nivel nacional

4.000.000.000

3.500.000.000

3.000.000.000

2.500.000.000

2.000.000.000

1.500.000.000

MINISTERIO DEL INTERIOR

1.000.000.000
500.000.000
0
APROPIACION VIGENTE COMPROMISOS OBLIGADO
Apropiacion vigente Compromisos Obligado
2022 3.625.000.000 3.545.260.579 1.847.535.917




Ejecucion Presupuestal
Proyecto de Inversion
Modernizacion del Sistema de
Gestion Documental en la UNP a
nivel nacional

3.500.000.000

3.000.000.000

2.500.000.000

2.000.000.000

1.500.000.000

1.000.000.000

MINISTERIO DEL INTERIOR

500.000.000
0
APROPIACION VIGENTE COMPROMISOS OBLIGADO
Apropiacion vigente Compromisos Obligado
m 2022 3.150.000.000 3.068.626.400 1.871.950.400
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